Edital 4/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO DE MONITORES PARA A LUDOTECA DO CAMPUS BRASÍLIA –

LUDOIF 2025

RESULTADO PRELIMINAR

A Direção-geral do Campus Brasília, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR da seleção de monitores bolsistas para atuação e cadastro de reserva no

projeto da Ludoteca do Campus Brasília.

1 – Resultado preliminar:

TURNO MATUTINO:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

RESULTADO

PRELIMINAR

1º Bianca Silva das Chagas CONVOCADA

2º Alessandra Ferreira da Silva Pessoa CONVOCADA

3º Ana Carolina Itacarambi Araujo
LISTA DE

ESPERA

4º Rhayenne Almeida de Souza
LISTA DE

ESPERA

5º Verônica Lopes da Silva
LISTA DE

ESPERA

6º Beatriz Rosa dos Santos
LISTA DE

ESPERA

7º Mateus Brandao De Castro
LISTA DE

ESPERA

8º Fabiola de Bessa da Silva
LISTA DE

ESPERA

9º Isabelle Cristine Nunes Silva
LISTA DE

ESPERA

10º Yngrid dos Santos Paiva
LISTA DE

ESPERA

11º Jacqueline Maria Moraes Galheno
LISTA DE

ESPERA

12º Cindy Mesquita de Vasconcelos
LISTA DE

ESPERA

TURNO VESPERTINO:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
RESULTADO

PRELIMINAR

1º Palloma Jhéssica Ribeiro Abreu CONVOCADA

2º Emanuelle Silva Cabral CONVOCADA

3º Amanda Vasconcelos Teixeira
LISTA DE

ESPERA

4º Paula Elean dos Santos Pessoa
LISTA DE

ESPERA

5º Jaynne Jessica Bonfim de Oliveira
LISTA DE

ESPERA

6º Felipe Cardoso Lacerda
LISTA DE

ESPERA

7º Edna Vieira da Silva
LISTA DE

ESPERA

8º Flávia Lima de Souza
LISTA DE

ESPERA

9º Rafaela Aparecida Silva Bispo
LISTA DE

ESPERA

TURNO NOTURNO:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
RESULTADO

PRELIMINAR

1º Cynthia Eveline Farias Porto CONVOCADA

2º Edgar Fortunato Braz da Silva CONVOCADA

3º
Larissa Esposito Noimann de Paula

Oliveira

LISTA DE

ESPERA

4º Cristina Cantilo da Silva
LISTA DE

ESPERA

5º Sarah Monalisa Alves de Oliveira
LISTA DE

ESPERA

6º Marcus Vinicius Teles Tavares
LISTA DE

ESPERA

2 – Candidatos Indeferidos:

TURNO MATUTINO:

Nº CANDIDATOS TURNO JUSTIFICATIVA

1 Ádila de Carvalho Neves MATUTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

2
Amanda Gabriela Carvalho

Santos
MATUTINO

NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

3
Christopher da Silva

Nascimento
MATUTINO

NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

4 Daniele Alves da Silva MATUTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

5 Gabriela Ferreira de Almeida MATUTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

6
Júlia Gabrielly Vieira

Rodrigues
MATUTINO

NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

7 Kezya Jubé MATUTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

8 Leticia Borges de Santana MATUTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

9
Maria Clara Morais de

Carvalho
MATUTINO

NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

10
Maria Júlia Rocha Pereira da

Silva
MATUTINO

NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

11 Marlon Oliveira Kremer  MATUTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

12
Pedro Muniz Matias de

Santana

MATUTINO NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

13 Raimunda Mota de Melo
MATUTINO NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

14 Roseleny Farias Ribeiro
MATUTINO NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

15 Suellen Maciel Dutra
MATUTINO NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

16 Willian de Sousa Soares
MATUTINO NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

17 Yngrid dos Santos Paiva
MATUTINO NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

TURNO VESPERTINO:

Nº CANDIDATOS TURNO JUSTIFICATIVA

1 Bárbara Beatriz da Silva  VESPERTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

2 Carla Patricia Santos Costa  VESPERTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

3 Celly Regina Furtado Galvão  VESPERTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

4
Debora Helena Alves de

Oliveira
VESPERTINO

NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

5 Ettely Melie Silva Ribeiro  VESPERTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

6 Isabelly Beatriz Da Silva  VESPERTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

7
Júlia Gabrielly Vieira

Rodrigues
VESPERTINO

NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

8 Júlia vitória Ferreira da Silva  VESPERTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

9 Kassandra Araújo Oliveira VESPERTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

10 Leila Camila Barbosa Moreira  VESPERTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

11
Maria Luísa Gonçalves do

Nascimento
VESPERTINO

NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

12 Sainy Martins da Fonseca  VESPERTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

13 Thaysa Araújo da Silva VESPERTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

14 Vitor dos Santos Nascimento  VESPERTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

15 Weslley Lopes de Souza VESPERTINO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

TURNO NOTURNO:

Nº CANDIDATOS TURNO JUSTIFICATIVA

1
Adelaida del Carmen Pinto de la

Sota Pallavicini
NOTURNO

NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

2 Ana Lívia Lustosa Tavares de Melo  NOTURNO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

3 Ana Luiza Ferreira Brandão  NOTURNO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

4
Elci Dayse Jennifer Oliveira

Cordeiro
NOTURNO

NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

5 Emilly Castro de Souza NOTURNO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

6 Gabriela Borges Santana NOTURNO
NÃO COMPARECEU PARA

ENTREVISTA

3 – Dos recursos

O (a) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da seleção para monitor poderá fazê-

lo por meio virtual, preenchendo o Formulário Eletrônico para Interposição de Recursos disponível em :

https://forms.gle/u6AS55Gc4V6sruqG9

Brasília, 05 de maio de 2025

Assinado eletronicamente

CHRISTINE REBOUÇAS LOURENÇO

Diretora-geral do IFB - Campus Brasília

(Portaria 710 de 31/07/2023, publicada no DOU em 01/08/2023)

https://forms.gle/u6AS55Gc4V6sruqG9